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ACTA COMITÉ EVALUADOR
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES CP-014-2014

EVALUACIÓN PRELIMINAR

En la ciudad de Bogotá D.C, a los Veintiún (21) días del mes de Mayo de 2014, se reunieron los miembros del Comité
Evaluador del proceso de selección por convocatoria pública ICFES CP-014-2014, cuyos nombres se relacionan a
continuación, a instancias de efectuar la evaluación preliminar de las ofertas presentadas por los proponentes para el
proceso en mención, cuyo objeto es: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo para las máquinas lectoras del ICFES (Opscan 21, Opscan 21/75, Opscan 15 y
Insight 150 i), además del suministro de repuestos que se requieran durante la vigencia del contrato".

INTEGRANTES:

EDGAR ROJAS GORDILLO — Director de Producción y Operaciones.
CARLOS ARTURO CONTRERAS GONZALEZ - Gestor de Pruebas Subdirección Aplicación de Instrumentos
CARLOS FABIO HERNANDEZ HERNANDEZ— Técnico Administrativo Oficina Asesora Jurídica.

ORDEN DEL DÍA:

Verificación del quórum.
Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas
Verificación de las condiciones relativas a la capacidad
Calificación de las propuestas
Orden de elegibilidad
Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobación del acta
Observaciones

DESARROLLO DEL COMITÉ

VERIFICACIÓN DEL QUORUM

Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante comunicación interna del día
19/05/2014 y modificado mediante alcance a la comunicación, de fecha 21/05/2014, constatando que existe quórum.

SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Dentro del término establecido para el efecto por el cronograma del proceso de selección, se presentó una (1) propuesta,
correspondiente al proponente SCAN IT S.A.S. El Comité evaluador verificó de acuerdo con lo establecido en el pliego, las
condiciones relativas a la capacidad jurídica y técnica - económica. Durante el periodo de evaluación, el Comité evaluador
solicitó al proponente las aclaraciones y subsanaciones que consideró convenientes, sin que con ello se variara la
identidad del proponente o el sustrato técnico o económico de las respectiva propuesta, así como la asignación de puntaje
conforme a las condiciones establecidas en el pliego de condiciones.
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JURÍDICO
TÉCNICO

ECONÓMICO
VERIFICACIÓN PRELIMINAR

ASPECTOS

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

6.3.1. Tiempo de respuesta	 a de repuestos.
6.12. Tiempos De Respuesta En Requerimiento De
Presencia Para Manterlbille 	 Correctivo.
6.3.3. •Tiempos de respuesta en ubicar equipos de lectura respaldo en
instalaciones del ICFES por daños graves de los equipos de operación 	 100
normal.
6.3.4. Oferta económica.	 650

TOTAL
	

900

100

50

e

ACTA COMITÉ EVALUADOR
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES CP-014-2014

EVALUACIÓN PRELIMINAR

Tanto las solicitudes de Subsanación realizadas por correo electrónico como las respuestas y documentos allegados por los
proponentes, se relacionan en los informes Jurídico y Técnico adjuntos a la presente acta, dichos soportes se encuentran
físicamente en el expediente del proceso en mención.

VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD.

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los requisitos de capacidad del
proponente, la verificación de las condiciones relativas a la capacidad es la siguiente:

CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTAS

Conforme al pliego de condiciones solo se considerarán para la evaluación, las propuestas que hayan acreditado el
cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad jurídica, requisitos técnicos mínimos y que hayan presentado
la totalidad de la documentación exigida.

Por lo expuesto, a continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos
en el pliego de condiciones:

FACTOR  

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Teniendo en cuenta que únicamente se recibió oferta por parte del proponente SCAN IT S.A.S, no existe orden de
elegibilidad para el presente proceso.
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ACTA COMITÉ EVALUADOR
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES CP-014-2014

EVALUACIÓN PRELIMINAR

RECOMENDACIÓN AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis y verificación de la propuesta presentada dentro del proceso de selección de la referencia, el Comité
Evaluador, recomienda al ordenador del gasto, dentro del proceso selección por Convocatoria Pública ICFES-CP-014-2014,
ADJUDICAR el presente proceso a SCAN IT S.A.S, debido a que satisface las necesidades del ICFES de conformidad con lo
establecido en el pliego de condiciones.

LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA.

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron a la elaboración de
la misma.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co , en el link: http://www.icfes.gov.co/procesos-
de-seleccion/procesos-2014/86-contratacion/973-convocatoria-publica-2014#CP014

Hacen parte integral de la presente acta, los informes jurídico y técnico - económico efectuados a la propuesta
presentada.

8. OBSERVACIONES

El informe preliminar contenido en la presente acta está sujeto a las observaciones que se presenten.

De acuerdo con la cronología del proceso, se tendrá hasta el día 23 de Mayo de 2014, para que se presenten las
observaciones al informe preliminar.

Para constancia se firma en Bogotá D.C, el 21 de Mayo de 2014, por todos los que en ella han intervenido después de
leída y aprobada en todas sus partes.

Por el Comité Evaluad r:,

CARLOS FABIO HERNANDEZ HERNANDEZ
Técnico Administrativo Oficina Asesora Jurídica



VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -014-2014

Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para contratar la prestación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para las máquinas lectoras del ICFES

(Opscan 21, Opscan 21/75, Opscan 15 y Insight 150 i), además del suministro de repuestos que se requieran durante la vigencia del contrato.

'I
m
z

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS
PROPONENTES

SCAN IT SAS

2.2.1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 1-5

Fecha de Expedición no mayor a 30 días a partir de la fecha de cierre CUMPLE FL 1-5
Objeto social debe comprender la ejecución del objeto del proceso de selección CUMPLE FL 1-2
Duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo establecido para la ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE FL 1

Facultades suficientes del representante legal CUMPLE FL 3

CARTA DE COMPROMISO DE PROPONENTES CON SUCURSAL FUERA DE BOGOTÁ. N/A

2.3.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE FL 6-7

2.3.2 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE FL 8-10

Emitida por un banco o compañía de seguros legalmente establecidos CUMPLE FL 8-10

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN, ICFES - NIT
860.024.301-6.

CUMPLE FL 8-10C

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado CUMPLE FL 8-10
Vigencia: desde la presentación de la oferta y hasta la aprobación de la garantía de cumplimiento del
contrato

CUMPLE FL 8-10

Tomador/Afianzado CUMPLE FL 8-10

Amparos de la garantía.

CUMPLE	 FI	 8-10,	 Mediante	 solicitud	 de
subsanación de fecha 21-05-2014- se solicitó al
proponente aclarar los amparos de la póliza de
seriedad de la oferta; mediante correo electrónico
de fecha	 21-05-2014, el	 proponente allego el
documento reauerido.

2.3.3. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP CUMPLE FL-11

2.3.4 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES CUMPLE EL 17

2.3.6 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE FL 18

2.3.7. CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL 19

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE
Certificado de antecedentes diciplinarios Procuraduría General de la Nación, de la empresa y el
renresentante legal

CUMPLE

Boletín fiscal de la contraloría general de la República, de la empresa y el representante legal CUMPLE
CONCEPTO JURIDICO

1
SCAN IT SAS

Cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciones.
1. El proponente SCANT IT SAS no se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni
registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la
consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presente informe.

Bogotá D.C., 21 de Mayo de 2014 

CARLOS FABIO HERNANDEZ HERNANDEZ
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - OFICNA ASESORA JURÍDICA
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LCONOMICO 6.3.4. Oferta económica 650

M11:10JAS GORDILLO
Director de Producción y Operacio

41, rCARL	 RT	 ONTRERAS GONZALEZ

Gestor de Prue as - Sub irección Aplicación de Instrumentos

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA PROCESO DE SELECCION ICFES CP — 014 - 2014

Objeto: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestacion del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
para las maquinas lectoras del ICFES (opscan 21, Opscan2l/75, opscan 15, Insigh 150i ), ademas del suministro de repuestos que
se requieran durante la vigencia del contrato.

Consumibles
21 o 15 dos (2) días

puntaje obtenido

20

Datos SCAN IT S.A S.Factores de tvatuadón Puntaje

6.3.1 Tiempo de respuesta entrega
de repuestos

100
Piezas de cambio que

requieren
importacion

lnsight dos (2) días

21 o 15 cuarenta y
cinco (45) días

Insight cuarenta y
cinco (45) días

20

30

30

TÉCNICO

50

Acompañamiento
permanente

Llegada para
requerimiento de
mantenimiento

correctivo

SI

tres (3) horas

6.3.2. Tiempos de respuesta en
requerimientos de presencia para
mantenimiento correctivo

30

20

6.3.3. Tiempo de respuesta en
ubicar equipos de lectura respaldo
en instalaciones del ICFES por
daños graves de los equipos de
operación normal

100 Ofrece cuarenta y ocho (48) horas 100

única oferta

900

650



RTU
Gestor de ruebas

NTRERAS GONZALEZ
Subdirección Aplicación de

strumentos

.	 ..
INFORME DE VERIFIVERIFICACIÓN CONDICIONES DE CAPACIDAD TÉCNICA HABILITANTE PROCESO DE SELECCIÓN   -

ICFES CP —014 - 2014 >

Objeto: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para las

máquinas lectoras del ICFES (opscan 21, Opscan2l/75, opscan 15, Insigh 150i ), además del suministro de repuestos que se requieran durante
la vigencia del contrato.

Requisitos opción 2,

Postulación de una persona que se encargará de coordinar todos los
aspectos relacionados con los procesos de capacitación mantenimiento y
lectura de las máquinas lectoras del ICFES

Folios
4,21,22 y

23, tomo 2
CUMPLE

Experiencia mínima de tres (3) años en la prestación del servicio de
manteniminento de las máquinas lectoras OPSCAN

Folios 4, 28,
29 30, 31
tomo 2

CUMPLE

Profesional en Ingeniería electrónica, eléctrica o afines
Folio 25,
tomo 2

CUMPLE

Hoja de vida de la persona postulada, con las respectivas certificaciones
de experiencia laboral, con fecha de inicio y terminación de la vinculación
y las labores desempeñadas por la persona

Folio 21,
22, 23,
tomo 2

CUMPLE

Carta com promiso de la persona seleccionad 	 umplirá el rol de
coordinador técnico	 /

/

CUMPLE. Mediante correo de 21 de mayo se solicitó subsanar
requerimiento y el proponente allega el documento requerido
mediante correo de fecha 21 de mayo

Oferta: Carta de	 proso 91'14 propornin,t9/ CUMPLE. Folios 1 y 2, literal b. Tomo 2

EDGAR ROJASIGORDILLO
Director de Producción y Operacione
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